
   

Strana 1/4 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 2079, jakož i § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 
 

I.   
SMLUVNÍ  STRANY 

Prodávající: Jiří Parduba PS-TRONIC  
sídlem: Na příkopě 808, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:  15460266 
DIČ:  CZ6009151027 
Zastoupen: Jiřím Pardubou 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
telefon:  ………………………………….. 
e-mail:  ………………………………….. 
bankovní spojení: ………………………………….. 
číslo účtu: ………………………………….. 
Zapsaný    u MěÚ Valašské Meziříčí, Soudní 1221, č.j.: MěÚVMŽ/830/2009/Kr/3       

(dále jen „prodávající“) 
a 

 
Kupující:               MĚSTO VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení:   
číslo účtu:            
zastoupené:  Ing. Tomášem Plškem, vedoucím Oddělení vnitřního informačního 

systému 
Osoba pověřená jednat ve věcech technických:   
 
 
(dále jen kupující) 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je koupě nových, nepoužitých: 

 22 ks notebooků 

včetně příslušenství tak, jak je uvedeno ve specifikacích a v položkovém rozpočtu, který tvoří 
přílohu č. 1  a č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět smlouvy“).  

2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat předmět smlouvy včetně dokladů 
nezbytných k jeho převzetí a užívání, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
a převést na kupujícího vlastnická práva k předmětu smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu. 



Strana 2/4 

III. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je budova Městského úřadu Valašské Meziříčí: 

            Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí 

Smluvní strany se dohodly, že předání předmětu smlouvy se uskuteční do 14 dnů od 
podpisu této smlouvy, nejpozději však do 22. 10. 2018. 

2. Za nedodržení termínu dodání celého předmětu smlouvy se stanovuje sankce ve výši 0,05 % 
z ceny nedodaného zboží vč. DPH za každý den prodlení s dodávkou zboží.  

3. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy delšího než 15 dnů je kupující oprávněn od 
smlouvy odstoupit.  

4. Kupující je povinen si předmět smlouvy při jeho předání náležitě prohlédnout a zkontrolovat 
za účelem zjištění případných vad a tyto vady bezodkladně sdělit prodávajícímu. O předání 
předmětu smlouvy bude sepsán protokol, který podepíší obě strany smlouvy. Součástí 
protokolu bude popis předaného předmětu smlouvy, včetně předávaných písemností a 
dokladů. Bez těchto dokumentů nelze předmět smlouvy řádně předat kupujícímu.   

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy 
ve výši:  

Cena  bez DPH  275.638,- Kč 
DPH   57.883,98  Kč 
Cena celkem včetně DPH  333.521,98 Kč 

2. Cena jednotlivých položek vyplývá ze specifikace a položkového rozpočtu, který je přílohou 
č. 2 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy na místo plnění včetně 
přiměřeného zisku prodávajícího.  

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy na 
základě faktury vystavené prodávajícím.  

2. Součástí faktury bude písemný protokol o předání předmětu smlouvy potvrzený oběma 
smluvními stranami dle odst. 4 článku III. této smlouvy. Faktura – daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

3. Faktura (daňový doklad) je splatná do 21 dní ode dne následujícího po doručení faktury. Při 
nedodržení termínu splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení 
ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má 



Strana 3/4 

jiné vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  

VI. 
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním 
podmínkám dle požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a 
právními normami. 

2. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku za jakost v délce 36 měsíců ONSITE 
(notebook), 24 měsíců (myši, brašny). 

3.  Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu smlouvy a sepsání 
protokolu uvedeného v článku III. odst. 4 této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 

4. Kupující požaduje servis na místě, nebo odvoz do servisu zdarma. Prodávající se zavazuje 
nastoupit na odstranění vady do 2 pracovních dnů od obdržení reklamace. Reklamace bude 
kupujícím oznámena telefonicky na číslo: …………………..  a též formou e-mailové zprávy 
zaslané na adresu: ……………………@............... Pokud nebude prodávajícím dodržena kterákoliv 
lhůta uvedená v tomto odstavci, má kupující právo nechat vadu odstranit třetí osobou na 
náklady prodávajícího. 

5. Při nedodržení termínu pro odstranění vad předmětu smlouvy, má právo kupující uplatnit 
vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a za každý i započatý 
den prodlení s odstraněním vady. 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města 
Valašské Meziříčí dne 25. 1. 2018, pod bodem Z 26/03. Tato smlouva byla uzavřena 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (§ 41). 



Strana 4/4 

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obchodními podmínkami města 
Valašské Meziříčí, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy a se kterými byl prodávající 
seznámen již v rámci výběrového řízení, což stvrzuje svým podpisem.   

6. Kupující prohlašuje, že výběr prodávajícího byl proveden v souladu se Směrnicí kupujícího č. 
IV.2 pro zadávání veřejných zakázek.  

7. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního 
informačního systému MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města ze dne 20. 
12. 2016 pod bodem R 58/38/5.  

8. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

Příloha smlouvy: 

Příloha č.1: Technická specifikace a požadavky zadavatele_2018 

Příloha č.2: Specifikace a položkový rozpočet_NB_2018 

Příloha č.3: Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí 

 

 
Ve Valašském Meziříčí dne  
   

Prodávající:       Kupující: 

 

  …………..…………………….……………..                ……………………….…..……………………. 
              Jiří Parduba                                       Město Valašské Meziříí 

                                                                   
Ing. Tomáš Plšek, vedoucí Oddělení vnitřního    
informačního systému 

             kupující 


